遵义市妇幼保健院
             2020年住院医师规范化培训招生简章
根据国家卫生健康委等七部门《关于建立住院医师规范 化培训制度的指导意见》（国卫科教发〔2013〕56号）、贵州省卫生健康委等七部门《关于印发<建立贵州省住院医师 规范化培训制度的实施方案>的通知》（黔卫计发〔2014〕 13号）、国家卫生健康委员会《关于做好2020年度卫生健康人才培养培训工作的通知》（国卫科教教育便函〔2020〕115号）等文件精神，为做好2020年贵州省住院医师规范化培训招录工作，确保招录工作有序开展，现将相关事宜通知如下:
遵义市妇幼保健院简介
 遵义市妇幼保健院成立于1953年4月，2019年6月，经市编委会同意更名为遵义市妇幼保健院（遵义市儿童医院、遵义市妇产医院），同年11月通过贵州省卫生健康委组织的三级甲等妇幼保健院等级评审。目前是遵义市唯一一所面向妇女、儿童为主，集临床医疗、妇幼保健、科研教学、康复、基层卫生指导等功能为一体，具有公共卫生性质的三级甲等妇幼保健院，医院目前还是遵义医科大学附属妇幼保健院、遵义医科大学研究生联合培养基地、遵义市第一人民医院住院医师规范化培训协同基地。医院先后获得全国三八红旗集体、贵州省首批国家级爱婴医院、贵州省工人先锋号等荣誉称号。
[image: I:\PPT图片\医院历史\微信图片_20190830092955.jpg微信图片_20190830092955]    为响应市委、市政府打造“健康遵义”的战略目标，加快新蒲新区建设，医院目前一院两址，中华路院区占地面积13亩，建筑面积约3万平方米；新蒲新院区占地118亩、建筑面积11.28万平方米，设计床位600张，2020年下半年投入使用。中华路院区现有编制床位600张，开放床位477张。目前共有职工727人，其中在编职工494人，聘用职工233人；其中博士4人，硕士45人。2019年门诊量41.7万人次，出院病人量2.1万人次，医院专业设置齐全，拥有1.5T核磁共振，64排128层螺旋CT、海扶JC200型（妇科专用）聚焦超声肿瘤治疗系统、数字钼靶机、DR机、四维超声、全自动生化分析仪等一大批大型尖端设备，是遵义市危重孕产妇救治中心、危重新生儿救治中心、产前诊断分中心、儿童康复临床医学中心，市本级唯一一家开展辅助生殖技术的公立医院，遵义市残疾儿童脑瘫、自闭症康复定点医疗机构，在遵义市妇幼保健体系中具有举足轻重的作用。
医院坚持开放合作、共同发展，先后与重庆医科大学附属儿童医院、重庆市妇幼保健院、上海市交通大学附属儿童医院、上海市复旦大学附属妇产科医院等建立了良好的技术协作关系。并认真履行全市妇幼保健业务工作指导职责，与全市十四个县级妇幼保健院建立帮扶指导关系，为促进我市妇幼健康事业发展做出积极贡献。

遵义市妇幼保健院2020年住院医师规范化培训招录相关工作安排
一、报名条件
1、中华人民共和国公民。
2、拥护中国共产党的领导,具有正确的政治方向,热爱祖国,愿意为社会主义现代化建设服务,品德良好,遵纪守法。
3、学历学位要求:持普通高等医学院(校)全日制本科学历、有资格考取国家执业医师执照的具有普通高等医学院(校)全日制医学专业本科全日制本科、硕士或博士研究生。
4、毕业专业包括:2014年以后毕业临床医学类毕业生,以应届毕业生为主。
5、持境外获得的学籍、学历证书报考,须在资格审查时提交教育部留学服务中心的认证报告。
6、遵义市2020届农村订单定向免费医学毕业生不参加我基地此次住院医师规范化培训招录,统一由遵义市卫健局另行组织招录。
7、具有正常履行住院医师岗位职责的身体条件。
8、有下列情况之一者,不予招录:
(1)属定向生、委培生的(订单定向免费医学生除外);
(2)未纳入国民教育系列招生计划的军队院校应届毕业生;
(3)成人高等教育学历毕业生;
(4)在培的住院医师规范化培训学员;
(5)已完成住院医师规范化培训的;
(6)现役军人;
(7)法律法规规定的其它情形。
二、招生规模及专业
2020年招生共8名，儿科专业4人、妇产科专业4人，共2个专业。
[bookmark: _GoBack]三、报名程序
1、网络报名时间: 2020年7月23日一7月30日；
2、报名网址:通过登录贵州省住院医师规范化培训信息管理平台(http://gzp.iboshi.com/),报名2020年贵州省住院医师规范化培训,请先通过“学员注册/查询Register/Query"一栏点击“学员注册",进入学员注册页面进行注册,选择“遵义市第一人民医院”——→“遵义市妇幼保健院”;
3、报名流程操作说明见网站首页“通知公告栏”中的"2020年住院医师规范化培训学员注册报名流程及招录流程": (技术支持电话4000042055/上班时间9:00-17:30,在线咨询QQ:3434868421)
4、现场确认时间:2020年8月4日一天(9:00-12:00: 14:00-17:00）
5、现场确认地点:遵义市第一人民医院临床教学部(遵义市第一人民医院科教楼四楼)；
6、现场确认提供资料:
(1)报名表1份(在网络报名系统中打印)；
(2)近期1寸免冠正面彩照2张；
(3)有效居民身份证原件及复印件(身份证正、反面复印于A4纸的同面)各1份；
(4)毕业生须提供毕业证书、学位证书,原件及复印件(A4纸复印)各1份,获得国家英语四级(或与之相当的英语水平测试)及以上等级证书者,提供原件及复印件(A4纸复印)1份,学信网“教育部学籍在线验证报告”1份，应届毕业生所读高校暂未发毕业证、学位证者,持就业推荐表及前4年加盖教务部门印章的成绩单,原件及复印件(A4纸复印)各1份,但在录取报到时必须提供毕业证,否则将取消录取资格；
(5)未按时到场确认或现场确认规定时间内资料不全者,视为自动放弃报名机会。
  7、报名费用:100元,现场确认时缴费；
四、考试安排
1、笔试(占总成绩50%)
(1)笔试内容:西医综合
(2)笔试时间:2020年8月9日(星期天)15:00(以准考证为准)
(3)笔试地点:以准考证为准
(4)领取准考证时间:2020年8月7日(星期五) 9:00-12:00，14:00-17:00(过期未领视为自动放弃考试)；
 (5)领取准考证地点:遵义市第一人民医院临床教学部(遵义市第一人民医院科教楼四楼)；
2、面试(占总成绩50%)
(1)如果报考专业人数超过1:3比例,按照笔试成绩由高到低,根据招考名额1:3的比例进入面试；
(2)如果报考专业人数未超过1:3比例,报考者全部进入面试；
(3)面试时间: 2020年8月12日(星期三)14:00报到
(4)面试地点:以面试通知为准(面试信息将发布在遵义市妇幼保健院官网上公布http://www.zybjy.cn/）
五、资格审核
1、笔试和面试结束后,考生按拟招收人数1:1的比例,按照总成绩从高到低的顺序确定进入资格审核；
2、毕业生须提供毕业证书、学位证书,原件及复印件(A4纸复印)各1份,获得国家英语四级(或与之相当的英语水平测试)及以上等级证书者,提供原件及复印件(A4纸复印)1份，学信网“教育部学籍在线验证报告”1份，应届毕业生所读高校暂未发毕业证、学位证者,持就业推荐及前4年加盖教务部门印章的成绩单,原件及复印件(A4纸复印)各1份,若毕业当年未获得毕业证、学位证者,不被录取。须提供有效居民身份证原件及复印件(身份证正、反面复印于A4纸的同一面)各1份；
  3、资格审核不过关者,不被录取,将按照总成绩从高到低的顺序递补；
  4、审核时间:2020年8月14日(星期五)9:00-12:00: 14:00-17:00；
  5、审核地点:遵义市妇幼保健院行政楼六楼科教科；
  6、未按时到场确认或现场确认规定时间内资料不全者,视为自动放弃报名机会。
六、体检
1、参加体检的考生按拟招收人数1︰1的比例，按总成绩从高分到低分确定。体检标准按《公务员录用体检通用标准（试行)》及相关规定执行，体检费用由考生自理（体检费用约300元）。
2、体检时间：2020年8月17日（星期一）08:00在遵义市妇幼保健院体检中心报到，迟到者，取消体检资格。
七、待遇
1、经综合考核合格并通过体检的学员与医院签订培训暨劳动合同,培训期间医院发放工资；
2、由医院统一缴纳基本养老、基本医疗、失业、工伤和生育五项社会保险费,其费用由医院全额承担；培训时间计算为连续工龄；
3、医院为住培学员免费提供住宿；
4、医院遴选担任主治医师3年以上的人员为指导老师,并按一名学员配备一名指导老师的标准明确指导老师；
5、2020年应届毕业生若在培训期内首次通过执业医师资格考试者,医院给予一次性奖励；
6、住培学员在培训期间取得执业医师资格,并已完成执业医师注册,以执业医师身份在我院培训的人员从身份认可的下月起,在原有生活补助基础上享受医院奖励性绩效工资；卫生津贴、夜班费等与本院正式职工相同；
7、根据省卫生健康委的相关精神,住培学员在培训期间,报考省内研究生,须赔偿在训期内所产生的一切费用(含工资、缴纳的社会保障费、住宿费)和培训费用；在训学员不得报考全日制研究生(以当年政策为准)；
8、住培学员通过医师资格考试并完成规定年限的培训,且过程考核合格者,可以报名参加结业考核,对考核合格者由相关部门颁发《住院医师规范化培训合格证书》；
9、培训年限一般为3年。在规定时间内未按照要求完成培训任务或考核不合格者,培训时间可顺延,顺延时间最长为3年。延长期内医院不再提供住宿,也不再享受医院发放的工资(专业学位衔接住培者为生活补助)和社会保障等待遇,培训所需费用由个人承担。
八、其他
1、新招收培训对象按录取通知要求，在拟定时限内到培训基地报到，无故逾期1周不报到者，视为自动放弃本次培训资格；
2、退培人员须赔偿在训期内所产生的一切费用(含工资、缴纳的社会保障费、住宿费)和培训费用。
3、按照国家相关文件规定,退培人员三年内不能参加住院医师规范化培训。
4、退培人员的相关信息将上报国家卫生健康委相关部门,并纳入不诚信记录名单。
5、请关注遵义妇幼保健院官网（http://www.zybjy.cn/）,以免错过招录流程。
九、考生防疫须知
   为有效防控新型冠状病毒感染肺炎疫情,切实保障广大考生利益,现就落实贵州省住院医师规范化培训招录工作期间疫情防控工作要求告知如下:
  1、考生是落实疫情防控工作的主体,承担考试期间疫情防控主体责任、严格遵守疫情防控的各项要求。
  2、对考前14天有境外、高风险地区旅居史的考生,原则上不参加此次招录。对未在规定时间内申报,影响个人考试的后果由考生个人承担;对隐瞒接触史和旅居史、病情或拒不执行疫情防控措施,引起不良后果的,将依法追究其法律责任。
  3、考生如乘坐公共交通要做好防护和消毒。
  4、考生亲朋好友或考试无关人员一律不得进入考试基地和各考点。
  5、进入考试基地和各考点前,所有考生必须配合进行体温检测,扫描“通信大数据行程卡"和"贵州健康码”,全程按规范戴好口罩,查验身份证及准考证。扫码显示异常和体温检测异常的考生,须听从医务人员安排。

相关事宜请与遵义市妇幼保健院科教科联系
联系人：赵应红  胡跃林
联系电话：0851—28827249

                                                     遵义市妇幼保健院
                                                        2020.7.22

附件1
未出贵州省考生体温测量证明
一、个人登记承诺事项
	姓  名

	性  别

	身份证号

	联系电话

	准考证号

	工作单位

	考前14日有否离黔（出省）

	考前14日有否高风险地区接触史（如有，请注明具体时间、地点或车次/航班）

	考前14日有否发热、咳嗽、呼吸不畅等症状

本人承诺，我将严格遵守疫情防控的各项要求，承担考试期间疫情防控责任。根据防疫要求，本人自考试前14日未离黔（出省），并每日测量体温如实记录，连续测量体温正常，保证以上信息真实、准确、有效。

承诺人（考生本人）：                   日 期：2020年  月  日

附件2
 外省返黔住培考生体温测量登记表（证明）

	姓  名

	性  别

	身份证号

	联系电话

	准考证号

	工作单位

	何时从何地返黔（请注明具体时间、地点或车次/航班）

	考前14日有否高风险地区接触史（如有，请注明具体时间、地点或车次/航班）

	考前14日有否发热、咳嗽、呼吸不畅等症状

	体温记录（考试前14日）

	日  期
	体  温
	日  期
	体  温
	日  期
	体  温

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	月  日

	其他：

本人承诺，我将严格遵守疫情防控的各项要求，承担考试期间疫情防控责任。根据防疫要求，本人自考试前14日每日测量体温如实记录，连续测量体温正常，保证以上信息真实、准确、有效。

承诺人（考生本人）：                  日 期：2020年  月  日

image1.jpeg